
1/18

9. dubna 2023

Rektor VŠE Petr Dvořák stál v čele Key Investments v
době největších podvodů

nasepraha.cz/rektor-vse-petr-dvorak-stal-v-cele-key-investments-v-dobe-nejvetsich-podvodu

Redakce Dnes, 12:19

Rektor Vysoké školy ekonomické Petr Dvořák, který nyní usiluje o

odvolání Miroslava Ševčíka z postu děkana Národohospodářské

fakulty VŠE, má podle všeho sám máslo na hlavě. V letech 2004-

2008 byl předsedou dozorčí rady kontroverzní firmy Key

Investments (KI), která stála za vytunelováním veřejných rozpočtů

mnoha pražských městských částí.

Zvětšit

Rektor Vysoké školy ekonomické Petr Dvořák, který nyní usiluje o

odvolání Miroslava Ševčíka z postu děkana Národohospodářské

fakulty VŠE, má podle všeho sám máslo na hlavě. V letech 2004-

https://www.nasepraha.cz/rektor-vse-petr-dvorak-stal-v-cele-key-investments-v-dobe-nejvetsich-podvodu/
https://www.nasepraha.cz/autor/red/
https://www.nasepraha.cz/wp-content/uploads/2023/04/Petr-Dvorak-1024x683-1-1280x854.jpg


2/18

2008 byl předsedou dozorčí rady kontroverzní firmy Key

Investments (KI), která stála za vytunelováním veřejných rozpočtů

mnoha pražských městských částí. Zdroj: VŠE

Škody šly do stovek miliónů korun. Podle policie docházelo k

tunelování. Předseda představenstva KI Daniel Brzkovský a

místopředsedkyně Klára Fenstererová byli odsouzeni na 5 a 4 roky

do vězení.

V letech Dvořákova panování v Key Investments docházelo k největším
manipulacím.

Právě v letech 2004-2008 docházelo v Key Investments k největším

finančním machinacím. Finanční skupina, kterou reálně vlastnil Petr

Sisák, v té době financovala osobní aktivity Stanislava Grosse

(ČSSD), prováděla machinace ve fotbalové Slavii a připravovala

tunelování financí městských částí.

Rektor VŠE Petr Dvořák byl v letech 2004-2008 předseda dozorčí

rady Key Investments. V této době podle policie docházelo ve firmě k

finančním machinacím. Členové představenstva Daniel Brzkovský a

Klára Fenstererová byli později odsouzeni na 5 a 4 roky vězení.

Zdroj: wikipedia



3/18

Management byl odsouzen na mnoho let za podvody se svěřenými penězi
zákazníků

Management Key Investments byl odsouzen za to, že mezi roky 2004

a 2011 při správě peněz využil nedbalosti a neodbornosti zákazníků a

kupoval vysoce rizikové investiční cenné papíry, mezi něž patřily

dluhopisy vydávané firmami Borsay, E Side Property Limited nebo

Via Chem Group. Věděl přitom o jejich nedostatečné likviditě,

protože nebyly veřejně obchodovatelné a jejich trh tvořily v podstatě

jen zákazníci KI. Po krachu firem navíc byly dluhopisy v podstatě

bezcenné.

Lidé i politici

vyzývají k bojkotu

České spořitelny

kvůli vydírání

akademiků.

Česká Spořitelna nemá

dobrý týden. Její

oznámení o vydírání

Vysoké školy

ekonomické v kauze

děkana Ševčíka se

nesetkal u české veřejnosti s pochopením. Ozvali se politici, lidé

hromadně ohlašují rušen...

Praha 10 přišla o 90 miliónů korun, další přišli o 500 miliónů.

Mezi poškozenými bylo 45 subjektů, do nichž patřilo 36 fyzických

osob, 4 právnické osoby a 5 měst. Mezi poškozená města patřily

Sokolov, Lázně Bohdaneč, Praha 6, Praha 10 a Votice, kteří v

celkovém součtu podle obžaloby přišli zhruba o 523 milionů korun.

Jenom Praha 10 přišla o zhruba 90 miliónů korun.

Předseda dozorčí rady na vše dohlíží a má zodpovědnost

https://www.nasepraha.cz/lide-i-politici-vyzyvaji-k-bojkotu-ceske-sporitelny-kvuli-vydirani-akademiku/
https://www.nasepraha.cz/lide-i-politici-vyzyvaji-k-bojkotu-ceske-sporitelny-kvuli-vydirani-akademiku/


4/18

Dvořák z pozice předsedy dozorčí rady na vše dohlížel. Dozorčí rada

totiž dohlíží na výkon působnosti představenstva a činnost

společnosti. Její členové jsou oprávněni nahlížet do všech dokladů a

záznamů týkajících se činnosti společnosti, kontrolují řádné vedení

účetních zápisů a zda je uskutečňovaná podnikatelská či jiná činnost

v souladu s právními předpisy a stanovami.

Podobné články

Reklama

Uvažujete o pořízení fotovoltaiky? S naší pomocí můžete
vyrábět elektřinu sami a zcela zdarma.

Vyplňte nezávazný formulář a my se Vám ozveme -

www.topsolars.com

Zprávy

 
Celá Praha

06. 04. 2023

https://youtu.be/kqf6ArH1Z9o
https://youtu.be/kqf6ArH1Z9o
https://www.nasepraha.cz/znicil-nam-cestu-neda-se-tu-dychat-stezuji-si-sousedi-exprimatora-hriba/


5/18

Zničil nám cestu, nedá se tu dýchat, stěžují si sousedi
exprimátora Hřiba

Exprimátor Zdeněk Hřib má zase problém se svým domem v Kyjích.

Sousedi si stěžují na hluk a ničení přístupové cesty od stavební

firmy, která mu zajišťuje demolici domu na jeho pozemku.

Zprávy

 
Celá Praha

06. 04. 2023

Městské části v Praze se spojily a vyzvaly Českou poštu k
jednání o rušení poboček

Jak uvedla radnice Prahy 4, starostové pražských městských částí 1

až 22 a jejich zástupci v reakci na zveřejněný seznam poštovních

poboček, které Česká pošta plánuje zrušit, požadují osobní jednání s

pověřeným ředitelem státního podniku Česká pošta. Tato jednání by

https://www.nasepraha.cz/znicil-nam-cestu-neda-se-tu-dychat-stezuji-si-sousedi-exprimatora-hriba/
https://www.nasepraha.cz/znicil-nam-cestu-neda-se-tu-dychat-stezuji-si-sousedi-exprimatora-hriba/
https://www.nasepraha.cz/mestske-casti-v-praze-se-spojily-a-vyzvaly-ceskou-postu-k-jednani-o-ruseni-pobocek/
https://www.nasepraha.cz/mestske-casti-v-praze-se-spojily-a-vyzvaly-ceskou-postu-k-jednani-o-ruseni-pobocek/


6/18

měla proběhnout dle slibu pověřeného ředitele nejpozději do 21.

dubna. Starostové rovněž žádají Vládu ČR, aby do doby, než budou

tato jednání ukončena, neschvalovala oznámený plán rušení

poštovních poboček.

Kultura / Volný čas

 
Praha 4

Dnes, 09:08

Vyhlášení 14. ročníku literární soutěže „O zlatý klíč“

Radnice městské části Praha 11 vyhlašuje XIV. ročník literární

SOUTĚŽE O ZLATÝ KLÍČ pod záštitou Zuzany Böhmové,

místostarostky pro sport, kulturu a digitalizaci MČ Praha 11

Kultura / Volný čas

 
Praha - Centrum

Včera, 18:55

Začíná nová sezóna Exibition on Screen – Výstavy na
plátně v kině MAT

https://www.nasepraha.cz/vyhlaseni-14-rocniku-literarni-souteze-o-zlaty-klic/
https://www.nasepraha.cz/vyhlaseni-14-rocniku-literarni-souteze-o-zlaty-klic/
https://www.nasepraha.cz/zacina-nova-sezona-exibition-on-screen-vystavy-na-platne-v-kine-mat/
https://www.nasepraha.cz/zacina-nova-sezona-exibition-on-screen-vystavy-na-platne-v-kine-mat/


7/18

Byl zahájen prodej vstupenek na jarní část nové sezóny

dokumentárních filmů s tématem výtvarného umění EXIBITION

ON SCREEN.

Zprávy

 
Celá Praha

07. 04. 2023

Milan Knížák vyzval premiéra k odvolání Černochové. Vadí
mu aféra Svoboda

Velký ohlas na sociálních sítích vzbudil otevřený dopis profesora

Milana Knížáka adresovaný premiéru Petrovi Fialovi, kde jej vyzývá

k odvolání ministryně obrany Jany Černochové. Důvodem je podle

něj cenzura a zločiny proti demokracii, kterých se ministryně

dopustila aférou Svoboda.

Zprávy

 
Praha 6

06. 04. 2023

Praha 6 našla nové prostory pro Dobrodějnu

https://www.nasepraha.cz/milan-knizak-vyzval-premiera-k-odvolani-cernochove-vadi-mu-afera-svoboda/
https://www.nasepraha.cz/milan-knizak-vyzval-premiera-k-odvolani-cernochove-vadi-mu-afera-svoboda/
https://www.nasepraha.cz/praha-6-nasla-nove-prostory-pro-dobrodejnu/
https://www.nasepraha.cz/praha-6-nasla-nove-prostory-pro-dobrodejnu/


8/18

Charitativní projekt Dobrodějna funguje od dubna v novém

prostoru na adrese Milady Horákové 99 na Hradčanské. Do objektu,

který patří městské části, se přestěhovala z administrativního

komplexu na Bořislavce.

Názory

 
Celá Praha

Včera, 08:07

Jan Čížek: Placení aktivisté nám otravují život

Dopravu v Praze v posledních týdnech paralyzovala skupinka

radikálů z organizace Poslední generace. Lidé jim spílají, řidiči

nadávají. Oni si jedou stále svou, musíte začít po Praze jezdit 30

km/hod. Chodí tedy po magistrále a blokují provoz.

Zprávy

 
Praha 4

05. 04. 2023

VIDEO: Řidičku se zákazem řízení a řidiče pod vlivem
alkoholu prozradila světla

https://www.nasepraha.cz/jan-cizek-placeni-aktiviste-nam-otravuji-zivot/
https://www.nasepraha.cz/jan-cizek-placeni-aktiviste-nam-otravuji-zivot/
https://www.nasepraha.cz/video-ridicku-se-zakazem-rizeni-a-ridice-pod-vlivem-alkoholu-prozradila-svetla/
https://www.nasepraha.cz/video-ridicku-se-zakazem-rizeni-a-ridice-pod-vlivem-alkoholu-prozradila-svetla/


9/18

Oba projížděli dvanáctou městskou částí a při noční směně neunikli

pozornosti autohlídky strážníků. I když si jednadvacetiletá žena byla

vědoma zákazu řízení, stejně do auta usedla.

Předchozí články

Letošní blokové čištění Prahy odstartuje 3. dubna

Blokové čištění v ulicích hlavního města odstartuje jako každý rok

na začátku dubna. První bloky jarní části se začnou uklízet v pondělí

3. dubna. Podzimní část čištění pak odstartuje v září a skončí ...

Změna Tarifu PID začne platit už od 1. 4. 2023

Podle společnosti ROPID dojde na základě rozhodnutí

Středočeského kraje od 1. dubna 2023 ke změnám tarifu ve vnějších

tarifních pásmech PID. Úprava tarifu reaguje na inflaci,

energetickou krizi a na č...

ZOO Praha získala nejohroženější jeřáby na světě

Dva samce jeřábů bílých mohou návštěvníci v Zoo Praha spatřit od

minulého týdne. Zahrada tak nově láká nejen na unikátně zbarvená

mláďata tohoto jediného kriticky ohroženého zástupce svého rodu,

ale i...

Senát VŠE podpořil Ševčíka, ještě ale není definitivně rozhodnuto

Média dnes oběhla zpráva, že se docenta Ševčíka zastal fakultní

senát a dle titulků se tak o křeslo děkana bát zatím nemusí, vše je ale

jinak. Zdaleka se ještě nejednalo o jeho odvolání.

VIDEO: Víte, že sprejerství je trestným činem?

Mladík pokreslil zeď nástupiště. S podezřením na trestný čin si ho

převzala státní policie.

Klinika dětské chirurgie a traumatologie má novou kostní vrtačku

https://www.nasepraha.cz/letosni-blokove-cisteni-prahy-odstartuje-3-dubna/
https://www.nasepraha.cz/zmena-tarifu-pid-zacne-platit-uz-od-1-4-2023/
https://www.nasepraha.cz/zoo-praha-ziskala-nejohrozenejsi-jeraby-na-svete/
https://www.nasepraha.cz/senat-vse-podporil-sevcika-jeste-ale-neni-definitivne-rozhodnuto/
https://www.nasepraha.cz/video-vite-ze-sprejerstvi-je-trestnym-cinem/
https://www.nasepraha.cz/klinika-detske-chirurgie-a-traumatologie-ma-novou-kostni-vrtacku/


10/18

Klinika dětské chirurgie a traumatologie 3. LF UK ve FTN má díky

NF Kolečko novou kostní vrtačku „UNIUM TM“ od společnosti

DePuy-Synthes koncernu Johnson&Johnson. V dětské skeletální

traumatologii...

Petr Lachnit: Vzdušné zámky komunální politiky

Máte tužku? Pokud ne, rád vám ji půjčím. Slibuji, že se nebudete

nudit. Proto si teď na stůl zkuste rozložit programy a hesla stran a

hnutí, které kandidovaly v loňských komunálních volbách. Ke

každém...

THMP dodá šťávu pražským závodům RunCzech

Technologie hlavního města Prahy i v letošním roce navázaly

spolupráci s Prague International Marathon a jako partner se budou

podílet na organizačním zajištění série běžeckých závodů RunCzech

na územ...

Michal Fischer: Úbytek peněz do sportu v Praze je alarmující

Celoživotní sportovec s výraznou náklonností k fotbalu a také rodák

ze "své" Prahy 15. Do čela složité městské části usedl po pozemních

komunálních volbách a pro menšinovou vládnoucí koalici (ODS,

TOP...

Solarbeam – odborník na montáž solární elektrárny

Vysoké zálohy za energie trápí nejednu domácnost, a proto mnoho

majitelů rodinných domů uvažuje o pořízení fotovoltaické

elektrárny (FVE). Pomoci s jejím výběrem a posléze zajistit

samotnou montáž umí...

Pojďte bydlet na Desítku! Praha 10 hledá nájemníky do svých bytů!

Hned 10 bytů k pronájmu posílá desátá městská část do elektronické

aukce. V nabídce jsou zrekonstruované bytové jednotky po celé

Praze 10. Zájemci mohou své přihlášky posílat až do 6. dubna.

"Řeporyjec" Pavel Novotný opět "úřadoval", občany sprostě urážel,

hádal se, nakonec utekl

https://www.nasepraha.cz/petr-lachnit-vzdusne-zamky-komunalni-politiky/
https://www.nasepraha.cz/thmp-doda-stavu-prazskym-zavodum-runczech/
https://www.nasepraha.cz/michal-fischer-ubytek-penez-do-sportu-v-praze-je-alarmujici/
https://www.nasepraha.cz/solarbeam-odbornik-na-montaz-solarni-elektrarny/
https://www.nasepraha.cz/pojdte-bydlet-na-desitku-praha-10-hleda-najemniky-do-svych-bytu/
https://www.nasepraha.cz/reporyjec-pavel-novotny-opet-uradoval-obcany-sproste-urazel-hadal-se-nakonec-utekl/


11/18

Rozruch mezi obyvateli Řeporyj vzbudila poslední schůze

zastupitelstva, kde se řešila revokace povolení developerského

bytového projektu v oblasti Trunečkova mlýna. Starosta Pavel

Novotný podle očitýc...

Milan Urban (SPD): Jak dlouho ještě budou muset Pražané

předražené energie snášet?

Ceny energií na burzách dlouhodobě padají. Dávno už jsou na

předválečné úrovni. Elektřina se prodává zhruba za 2500Kč/MWh a

plyn dokonce kolem 1000 Kč/MWh. Naše městské společnosti PRE

a Pražská plyná...

Vyjádření místostarosty Prahy 3 Pavla Dobeše (STAN) k rušení

poboček České pošty

Rušení pěti ze šesti poboček České pošty u nás na Trojce mi dnes

zrušilo celodenní program a z radnice jsem neplánovaně vyrazil

rovnou do sněmovny. Zde k tomu probíhal seminář za účasti

ministra vnitr...

Aero otestuje ve vzduchu první plně elektrický letoun L-39 Silent

Společnost Aero Vodochody oznámila, že se připojuje k současnému

trendu letecké elektrifikace a připravuje vlastní bezemisní letoun s

označením L-39 Silent. Tento zelený stroj z Vodochod s přezdívkou

...

Praha 4 má další kontejner na použité stříkačky

Na území městské části Praha 4 byl umístěn již druhý bezpečnostní

koš na použité injekční stříkačky a jiný infekční materiál.

Jan Čížek: Budou konečně letos hezké kytičky a trávníky?

Jeďte se podívat do Strakonic. Vyjma tradiční poutě a strakonického

dudáka tam mají pro Pražany také jednu zajímavost. Naprosto

vzornou úpravu veřejné zeleně, parků a veřejných záhonů. Město

vyhrává j...

Letos je výročí 130 let od založení Českého Yacht Klubu

https://www.nasepraha.cz/milan-urban-spd-jak-dlouho-jeste-budou-muset-prazane-predrazene-energie-snaset/
https://www.nasepraha.cz/vyjadreni-mistostarosty-prahy-3-pavla-dobese-stan-k-ruseni-pobocek-ceske-posty/
https://www.nasepraha.cz/aero-otestuje-ve-vzduchu-prvni-plne-elektricky-letoun-l-39-silent/
https://www.nasepraha.cz/praha-4-ma-dalsi-kontejner-na-pouzite-strikacky-2/
https://www.nasepraha.cz/jan-cizek-budou-konecne-letos-hezke-kyticky-a-travniky/
https://www.nasepraha.cz/letos-je-vyroci-130-let-od-zalozeni-ceskeho-yacht-klubu/


12/18

Jachting se v zemích koruny České začal rozvíjet ve druhé polovině

19. století jako doplněk trávení volného času zejména v nově

zakládaných veslařských klubech. Ve V. K. Blesk (založen 1879) byla

z po...

Martin Dudek: Umělá inteligence (zatím) příliš nežertuje

Umělá inteligence (UI). Složité systémy označované tímto výrazem

pronikají do veškerých oblastí lidské činnosti a jsou třeba běžnou

součástí internetových či finančních služeb.

Strážníci poskytli první pomoc ve Veltruské ulici

Díky spolupráci se podařilo obnovit vitální funkce staršího muže.

Rozhoduje kvalita první pomoci a čas.

V Praze 11 startují farmářské trhy

Radnice Prahy 11 Vás srdečně zve na farmářské trhy, které v

letošním roce začínají v pondělí 3. dubna 2023.

Historik Rudolf Píša sestavuje monumentální encyklopedii Nuslí

Piplavou a místy až detektivní práci provádí historik, zakladatel

Muzea cenných papírů a obyvatel Nuslí Rudolf Píša. Dal si totiž

předsevzetí, že podrobně sepíše historii nuselských domů, jejich

obyva...

Česká pošta zruší 300 svých poboček

Česká pošta uvedla, že zajistí od 1. července dostupnost poštovních

služeb podle nově platné legislativy. Ta stávající počítala s 3 200

poštami po celé České republice, nově bude podle parametrů

České...

Praha schválila financování pilotních projektů Čitelné Prahy

Rada hl. m. Prahy schválila přidělení finančních prostředků na

realizaci pilotních projektů Jednotného informačního systému hl.

m. Prahy, který je známý pod názvem Čitelná Praha. Pilotování

jednotlivý...

Noční uzávěra Letenského tunelu

https://www.nasepraha.cz/martin-dudek-umela-inteligence-zatim-prilis-nezertuje/
https://www.nasepraha.cz/straznici-poskytli-prvni-pomoc-ve-veltruske-ulici/
https://www.nasepraha.cz/v-praze-11-startuji-farmarske-trhy/
https://www.nasepraha.cz/historik-rudolf-pisa-sestavuje-monumentalni-encyklopedii-nusli/
https://www.nasepraha.cz/ceska-posta-zrusi-300-svych-pobocek/
https://www.nasepraha.cz/praha-schvalila-financovani-pilotnich-projektu-citelne-prahy/
https://www.nasepraha.cz/nocni-uzavera-letenskeho-tunelu/


13/18

Technická správa komunikací informovala, že bude zcela uzavřen

Letenský tunel. Kdy to bude a na jak dlouho?

Modřanská rampa na Jižní spojku se dočká rozšíření

Technická správa komunikací (TSK) zahájí 11. dubna 2023 stavební

práce na odbočovacím pruhu z ulice Modřanská na Jižní spojku s

cílem rozšíření a zvýšení kapacity při nájezdu na Jižní spojku z

modřans...

Novinář Jan Murárik je oficiálním králem rozhovorů

V roce 2012 sepsal knihu rozhovorů s bývalými kladenskými

hokejisty a od té doby jej, co se týče počtu interview v jedné

publikaci, nikdo v tuzemsku nepřekonal. Jan Murárik z Prahy 10 je

už více než d...

Výstava Praha zítra? vstoupila do posledního měsíce

Kde není bydlení, tam není město. Domy a byty jsou základní tkání

lidských sídel – stejně jako ulice, náměstí, obchody, kanceláře,

výrobny nebo podzemní potrubí. To je motto Výstavy s názvem

Praha zít...

Křižovatka Janáčkovo nábřeží a Jiráskův most je v novém

– Po měsíci končí rekonstrukce křižovatky Janáčkovo nábřeží –

Jiráskův most v Městské části Praha 5. Technická správa

komunikací (TSK) práce koordinovala s nezbytnou obnovou a

modernizací světelného s...

VIDEO: Řidičku se zákazem řízení a řidiče pod vlivem alkoholu

prozradila světla

Oba projížděli dvanáctou městskou částí a při noční směně neunikli

pozornosti autohlídky strážníků. I když si jednadvacetiletá žena byla

vědoma zákazu řízení, stejně do auta usedla.

O víkendu bude dočasné přerušení provozu metra na trasách A a C

Podle Dopravního podniku Praha bude z důvodu opravy trati od

pátku 7. dubna 2023 do pondělí 10. dubna 2023 obousměrně

přerušen provoz metra na lince A mezi stanicemi Náměstí Míru –

https://www.nasepraha.cz/modranska-rampa-na-jizni-spojku-se-docka-rozsireni/
https://www.nasepraha.cz/novinar-jan-murarik-je-oficialnim-kralem-rozhovoru/
https://www.nasepraha.cz/vystava-praha-zitra-vstoupila-do-posledniho-mesice/
https://www.nasepraha.cz/krizovatka-janackovo-nabrezi-a-jiraskuv-most-je-v-novem/
https://www.nasepraha.cz/video-ridicku-se-zakazem-rizeni-a-ridice-pod-vlivem-alkoholu-prozradila-svetla/
https://www.nasepraha.cz/o-vikendu-bude-docasne-preruseni-provozu-metra-na-trasach-a-a-c/


14/18

Strašnická a na lin...

Velikonoční víkend na trzích přiblíží tradice a poškádlí chuťové

pohárky

Návštěvníky největších Velikonočních trhů v centru Prahy čeká

pestrý prodloužený velikonoční víkend. Staroměstské náměstí se

stane centrem českých lidových tradic a zvyků. Organizátoři

připravili na m...

Jaroslava Paldusová vozila děti v zoo přes 40 let a říká: „Pozlobili

mě výrostci, ale i kachna!“

Mnozí z vás mi dají za pravdu, že pokud jste se jako dítě, rodič či

prarodič vypravili do pražské zoo, museli jste se v jejím areálu

zastavit u repliky tramvajky. Ta díky Jaroslavě Paldusové (85), oby...

Pravou neapolskou pizzu nabízí NC Palladium

Svou první pobočku v České republice otevřela italská restaurace

Rossopomodoro. Najdete ji v pražském Palladiu a těšit se můžete

mimo jiné na pravou neapolskou kuchyni.

ZŠ Dolní Měcholupy slaví vítězství v Dětském fotbalovém poháru

2023

Ve středu 29. března se opět po roce ve sportovní hale Základní

školy Věry Čáslavské utkalo 8 nejlepších pražských škol ve velkém

finále. Letos se celého turnaje zúčastnilo přes 700 dětí z více než

70...

Rodiče na ně mohou být pyšní

Dva třináctiletí kluci Bartoloměj a Jáchym našli včera odpoledne v

tramvaji batoh s více jak deseti tisíci korunami. A zachovali se

přesně, jak měli.

UBM představuje nový rezidenční projekt Astrid Garden v

Holešovicích

Společnost UBM Development Czechia představuje rezidenční

projekt Astrid Garden v Praze 7 – Holešovice. V ulici U Průhonu

vznikne bytový dům o osmi sekcích se dvěma, čtyřmi a šesti

https://www.nasepraha.cz/velikonocni-vikend-na-trzich-priblizi-tradice-a-poskadli-chutove-poharky/
https://www.nasepraha.cz/jaroslava-paldusova-vozila-deti-v-zoo-pres-40-let-a-rika-pozlobili-me-vyrostci-ale-i-kachna/
https://www.nasepraha.cz/pravou-neapolskou-pizzu-nabizi-nc-palladium/
https://www.nasepraha.cz/zs-dolni-mecholupy-slavi-vitezstvi-v-detskem-fotbalovem-poharu-2023/
https://www.nasepraha.cz/rodice-na-ne-mohou-byt-pysni/
https://www.nasepraha.cz/ubm-predstavuje-novy-rezidencni-projekt-astrid-garden-v-holesovicich/


15/18

nadzemními podlažím...

Městské části v Praze se spojily a vyzvaly Českou poštu k jednání o

rušení poboček

Jak uvedla radnice Prahy 4, starostové pražských městských částí 1

až 22 a jejich zástupci v reakci na zveřejněný seznam poštovních

poboček, které Česká pošta plánuje zrušit, požadují osobní jednání

s...

Společnost UBM realizuje rezidenční projekt Arcus City s

ekologickou certifikací BREEAM

Jedná se o ekologickou certifikaci, která potvrzuje standard budov v

oblasti udržitelnosti a šetrnosti k životnímu prostředí. Důraz je také

kladen na sociální a ekonomické aspekty. Certifikované domy ...

Pronájem bytů s pečovatelskou službou

Pro seniory starší 65 let nebo klienty se zdravotním omezením jsou

určeny nově postavené pečovatelské byty v Bernarticích u Milevska

nedaleko jihočeského Tábora. V dnešní době inflace a všeobecné

drah...

Praha 6 našla nové prostory pro Dobrodějnu

Charitativní projekt Dobrodějna funguje od dubna v novém

prostoru na adrese Milady Horákové 99 na Hradčanské. Do objektu,

který patří městské části, se přestěhovala z administrativního

komplexu na Boř...

Četník Michal Dlouhý: Virtuální Slavín připomíná zemřelé ve službě

Pokud poprvé vejdete do Muzea Policie ČR, asi vás zaskočí, jak moc

je rozlehlé. Expozice je rozložená ve dvou patrech a najdete v nich

spoustu zajímavých artefaktů, včetně hlavy sériového vraha

Hubert...

Petr Lachnit: Kolečko a nejhodnější listonoš Kolbaba

Vánoce a Velikonoce bývaly už tradičně dobou shonu. Vynechme

otázku, zda je to dobře a zda to naplňuje myšlenku těchto svátků a

smiřme se s realitou. Ženy si brávaly volno v práci, aby pekly

https://www.nasepraha.cz/mestske-casti-v-praze-se-spojily-a-vyzvaly-ceskou-postu-k-jednani-o-ruseni-pobocek/
https://www.nasepraha.cz/spolecnost-ubm-realizuje-rezidencni-projekt-arcus-city-s-ekologickou-certifikaci-breeam/
https://www.nasepraha.cz/pronajem-bytu-s-pecovatelskou-sluzbou/
https://www.nasepraha.cz/praha-6-nasla-nove-prostory-pro-dobrodejnu/
https://www.nasepraha.cz/cetnik-michal-dlouhy-virtualni-slavin-pripomina-zemrele-ve-sluzbe/
https://www.nasepraha.cz/petr-lachnit-kolecko-a-nejhodnejsi-listonos-kolbaba/


16/18

cukroví, ...

Zničil nám cestu, nedá se tu dýchat, stěžují si sousedi exprimátora

Hřiba

Exprimátor Zdeněk Hřib má zase problém se svým domem v Kyjích.

Sousedi si stěžují na hluk a ničení přístupové cesty od stavební

firmy, která mu zajišťuje demolici domu na jeho pozemku.

Po Velikonocích nepoteče voda na Smíchově, v Holešovicích a v

Radlicích

Nabízíme vám další přehled plánových výluk v dodávkách pitné

vody. Jak oznámila společnost Pražské vodovody a kanalizace

(PVK), odstávky jsou nutné z důvodu provádění plánovaných oprav,

udržovacích a ...

Milan Knížák vyzval premiéra k odvolání Černochové. Vadí mu aféra

Svoboda

Velký ohlas na sociálních sítích vzbudil otevřený dopis profesora

Milana Knížáka adresovaný premiéru Petrovi Fialovi, kde jej vyzývá

k odvolání ministryně obrany Jany Černochové. Důvodem je podle

něj ...

Jan Čížek: Placení aktivisté nám otravují život

Dopravu v Praze v posledních týdnech paralyzovala skupinka

radikálů z organizace Poslední generace. Lidé jim spílají, řidiči

nadávají. Oni si jedou stále svou, musíte začít po Praze jezdit 30

km/hod. ...

Lidé i politici vyzývají k bojkotu České spořitelny kvůli vydírání

akademiků.

Česká Spořitelna nemá dobrý týden. Její oznámení o vydírání

Vysoké školy ekonomické v kauze děkana Ševčíka se nesetkal u

české veřejnosti s pochopením. Ozvali se politici, lidé hromadně

ohlašují rušen...

Začíná nová sezóna Exibition on Screen - Výstavy na plátně v kině

MAT

https://www.nasepraha.cz/znicil-nam-cestu-neda-se-tu-dychat-stezuji-si-sousedi-exprimatora-hriba/
https://www.nasepraha.cz/po-velikonocich-nepotece-voda-na-smichove-v-holesovicich-a-v-radlicich/
https://www.nasepraha.cz/milan-knizak-vyzval-premiera-k-odvolani-cernochove-vadi-mu-afera-svoboda/
https://www.nasepraha.cz/jan-cizek-placeni-aktiviste-nam-otravuji-zivot/
https://www.nasepraha.cz/lide-i-politici-vyzyvaji-k-bojkotu-ceske-sporitelny-kvuli-vydirani-akademiku/
https://www.nasepraha.cz/zacina-nova-sezona-exibition-on-screen-vystavy-na-platne-v-kine-mat/


17/18

Byl zahájen prodej vstupenek na jarní část nové sezóny

dokumentárních filmů s tématem výtvarného umění EXIBITION

ON SCREEN.

Vyhlášení 14. ročníku literární soutěže "O zlatý klíč"

Radnice městské části Praha 11 vyhlašuje XIV. ročník literární

SOUTĚŽE O ZLATÝ KLÍČ pod záštitou Zuzany Böhmové,

místostarostky pro sport, kulturu a digitalizaci MČ Praha 11

Články abecedně vzestupné

Rekordní nárůst elektronických objednávek

Pětinásobný nárůst klientů elektronického objednávkového systému

Webcall za poslední měsíc uplynulého roku eviduje na přepážkách

evidenčně správního odboru otrokovická radnice.

Rekordní počet dívek na fyzikální olympiádě

Přestože fyzika nepatří mezi dívčí domény, letošního 49. ročníku

obvodního kola fyzikální olympiády se v Praze 4 zúčastnil rekordní

počet dívek, a to hned patnáct. Děvčata takto tvořila téměř 47 %

úča...

Rekordní RunTour rozběhla Prahu

Téměř dva tisíce dospělých závodníků, několik stovek dětí a

dokonale rozběhaný park Ladronka, takový byl závěrečný díl 3.

ročníku RunTour.

Rekordní sbírka novin z 236 zemí světa.

Zlín

Rekordní spad 38 cm hlásila v lednu Praha 9

Lednová sněhová várka byla hlavnímu městu velmi štědrá. A Praha

9 měla hned po prvních přívalech sněhu jeden primát – v Kbelích a

Letňanech byla naměřena 11. ledna nejvyšší spad sněhu v celém

městě od...

Rekordní vítězná jízda bowlera Jelínka v sérii Prestige Tour

https://www.nasepraha.cz/vyhlaseni-14-rocniku-literarni-souteze-o-zlaty-klic/
https://www.nasepraha.cz/rekordni-narust-elektronickych-objednavek/
https://www.nasepraha.cz/rekordni-pocet-divek-na-fyzikalni-olympiade/
https://www.nasepraha.cz/rekordni-runtour-rozbehla-prahu/
https://www.nasepraha.cz/rekordni-sbirka-novin-z-236-zemi-sveta/
https://www.nasepraha.cz/rekordni-spad-38-cm-hlasila-v-lednu-praha-9/
https://www.nasepraha.cz/rekordni-vitezna-jizda-bowlera-jelinka-v-serii-prestige-tour/


18/18

Podle České bowlingové asociace Lukáš Jelínek dominuje letošní

bowlingové sérii Prestige Tour s rekordním počtem vítězství. Z

dosud odehraných devíti turnajů jich vyhrál sedm a přepisuje tak

bowlingov...

Řekové budou na hradě tančit a zpívat

Rektor AVU Tomáš Vaněk otevře svou instalací Trojhalí

V prostřední hale ostravského Trojhalí začne ve středu 13. srpna

první výtvarná akce. Jde o instalaci rektora Akademie výtvarného

uěmní v Praze Tomáše Vaňka.

Rektor Ivo Vondrák: O absolventy technických oborů je velký zájem

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava se už podruhé

umístila nejlépe ze všech českých univerzit v prestižním světovém

žebříčku Times Higher Education. O významu tohoto umístění i o

možnos...

Rektor UTB Ignác Hoza svůj post neobhájil

Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na svém úterním

řádném zasedání hlasoval o návrhu na odvolání prof. Ing. Ignáce

Hozy, CSc. z funkce rektora UTB. Pro odvolání rektora byla

potřebná tří...

 

 

https://www.nasepraha.cz/rekove-budou-na-hrade-tancit-a-zpivat/
https://www.nasepraha.cz/rektor-avu-tomas-vanek-otevre-svou-instalaci-trojhali/
https://www.nasepraha.cz/rektor-ivo-vondrak-o-absolventy-technickych-oboru-je-velky-zajem/
https://www.nasepraha.cz/rektor-utb-ignac-hoza-svuj-post-neobhajil/

